
Komisioni i Mbrojtjes se Konsumato~ve mee,~6$&arrjen e: 

- Znj. Anilajani Kryetam 
- Znj. Marsida Xhaferllari Anetare 
- Z. Zamir Mmka (Stefani) Anttar 

NZ mbledhjen e tij tl! daEs 03.05.201 2# b vmhdur shqyrtimin e ankesave te konsurnatot.esvt 
ndaj operatorit CEZ Shpmdarje, duke 'shw~~at sMera&h e Entit tiregullator te Energjig, 
me shkresen nr. Pmt (ERE). 3611"1, & t ~  12.Q;q2Ql2, dmjtuar operatorit CEZ Shperndarje, 
dhe Komisiatlit te Mbrojtjes se K o m a W w  pr $@mi, ndaj kehses  ptr informacion te 
Kornisionit, drejtuar operatorit CEZ Shp&f&@ & & W s  pt!r dijeni, me shkreen nr. prot 
46/2, date 28.02.201 2, ne lidhje me k%dWh P$r i n h m i o n  pi9 ankesat e konstlrnato~ve 
ndaj operatorit CEZ Shprndarje. 

Komisiani pas shqyrtimit te shkrees se sipErpEmfldur, 

Komisioni i Mbrojtjes se KonsumarorEve ka fiIluar nt! mbledhjen e datts 14 gusht 201 I ,  
shqyrtimin e afikesstve te kwnsumatortivc ndaj operatorit CEZ Shprndslrje, ne lidhjc me: 
mnngesda e furnizimit me esergji elektrlke p&r oj& perindhe te gjate; mosdorWmiu e 
faturave te energjisl! ne vendbanimet e koasumator&le; mminformirnin ne koh& te 
konaumatorlsve ne Iidbje me ndryshlmin e verndndodhjes se sporteleve, ku behet prmgesa 
e faturave te energjiR eiektrike, dttlue shbktuur detydmir e konsumator&ve pZr pagM 
te kamatlsvonesave; vmdosjen aforfe te shurnaw te kousfdemesbme (rreth 1000 Wore 
ne muaj) ne faturat e energis; vendmjen e zerit Were e debid!'' oe shurnr te 
konsiderueshme. 

Komisioni pEr nji! procedim te mmjshern te qeshtjes, me shkrese nr. prot 2511, date 
10.08.201 1, i ka kerkuar operatarit CEZ Shwrnda j e  informacion te detajuar, te argumentuer 
dhe te verifikueshem, rn evidencat prkatese, sipas problematikave te siptrptrmendura, pEr 
njE priudhe 1 v j y i re  si dhc vgnien ne dispozicion te listwe te plota, te te gjithe &bonenti!ve, 
qe kane p s u r  ndtrprerje te furnizimit me energji elektrib, te konsurnatortve te gjobitur, te 
konsumatorWe qc jand faturuar ahrfe (1000 kworelmuaj), te konsurnarorEvc, te cil& janE 
faturuar me dr in  "vlera e debisb', si dhe te gjitha evidencat pErkatl5se ne tidhje me 
ndryhimin e vendndodhjes se sporteleve dhe infonnimin e kansumatorl!ve, fir njl! periudhe 
1 vjevare (korrik 20 1 0-korrik 20 1 1 ). 






